Протокол № 1
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 25 января 2018 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко
М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м.,
окончание заседания -  10ч. 25м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова JI.A., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: ректор ТувГУ Хомушку О.М. (уведомление от
23.01.18г. № 27), главный эксперт ООО «СудСтройЭкспертиза» Чачаков Р.Г.
(уведомление от 23.01.18г. № 30), директор ООО «Сахморпроект» Соколов А.Е.
(уведомление от 23.01.18г. № 35), г/директор ООО «Констракт» Захарюта В.В.
(уведомление от 23.01.18г. № 37), г/директор ООО «Аквилон» Потехин Е.Г. (уведомление
от 23.01.18г. № 868).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка: О применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО
«Союзпроект», допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

По повестке:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 1-й квартал 2018 года у 5-ти членов СРО «Союзпроект»: ООО «Сахморпроект»,
ООО «Аквилон», ООО «Констракт», ООО «СудСтройЭкспертиза» и ТувГУ.
Выступили: Соломатова О.П. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам за 1-й квартал 2018г.) в срок до
07.02.18г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Сахморпроект» Соколову А.Е. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до 07.02.2018г.
включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Аквилон» Потехину Е.Г. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 07.02.2018г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Констракт» Захарюте В. В. предписание об обязательном

- 1 -

устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 07.02.2018г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести главному эксперту Общества с ограниченной ответственностью
«СудСтройЭкспертиза» Чачакову Р.Г. предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в срок до
07.02.2018г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ТувГУ) Хомушку О.М. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 07.02.2018г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Н.В. Черных